

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 110/2025
b) **Nr. Licitação:** 39/2025 - DE
c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
d) **Data de Homologação:** 28/10/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de peças para manutenção da Bomba Helicoidal da marca Nemo Netzsch, modelo NM021BY, integrante do sistema de desidratação de lodo da Estação de Tratamento de Água (ETA).*

Participante: ELETRONANDO SOLUCOES EM IRRIGACAO E MOTOBOMBAS LTDA (06.109.833/0001-71)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Entidade participante: SAMAE DE SÃO LUDGERO					
1	Estator NM021 01 L SBE - Estator NM021 01 L SBE	4,000	PÇ	1.580,38	6.321,52
2	Rotor B NM021 01L06 316 UM40 CROM - Rotor B NM021 01L06 316 UM40 CROM	4,000	PÇ	727,38	2.909,52
3	Eixo de acoplamento - código 955826 - Eixo de acoplamento - código 955826	4,000	UN	593,18	2.372,72
4	Anel - O código 516977 - Anel - O código 516977	10,000	UN	11,61	116,10
5	Pino Cilíndrico - código 506356 - Pino Cilíndrico - código 506356	6,000	UN	161,74	970,44
6	Vedação SM B NE 15 NBR - Vedação SM B NE 15 NBR	4,000	PÇ	185,56	742,24
7	Anel de Segurança - código - 512276 - Anel de Segurança - código - 512276	2,000	UN	19,70	39,40
Total do Participante:				13.471,94	

Total Geral: 13.471,94

São Ludgero, 28/10/2025

.....
SILVIO FUCHTER
Diretor do SAMAE

.....
Assinatura do Responsável